
日・曜日 献立名 日・曜日 献立名

牛乳 ● コーヒー牛乳 ●

ごはん コッペパン ●

鶏肉のしょうゆマヨネーズ焼き・にんじんとコーンのソテー ● ● ● 牛肉のデミグラスソース煮 ● ● ● ● ●

ミートボールの和風あんかけ ● ● ● ● ツナスパゲッティ ● ●

キャベツと卵の炒め物 ● ● ● ● ● たらフライ・ゆでキャベツ ● ● ●

鮭そぼろ ● ● いちごジャム

牛乳 ● 牛乳 ●

ごはん ごはん

カレーライス ● ● ● ● ● 中華うま煮 ● ● ● ● ● ● ●

ヒレカツ ● ● 揚げぎょうざ ● ● ● ●

茎わかめのサラダ ● ● ● ● もやしのナムル ● ● ● ●

福神漬け ● ● 杏仁豆腐 ●

牛乳 ● 牛乳 ●

わかめごはん ごはん

照り焼きハンバーグ ● ● ● ● 豚キムチ ● ● ● ● ●

ペンネのミートソース ● ● ● ● ● たらのごま揚げ ● ● ●

バンバンジーサラダ ● ● ● ● ● ● 海藻サラダ

ひなあられ ● 大学いも ●

牛乳 ● 牛乳 ●

ごはん ごはん

いわしのかば焼き ● ● 鶏肉のから揚げ・キャベツとハムの炒め物 ● ● ● ●

じゃがいものマヨネーズ焼き にんじんしりしり ● ● ●

チンゲン菜のナムル ● ● ● ● ゆでブロッコリー・豆乳プリンタルト ●

金時豆の甘煮 ● ● 昆布の佃煮 ● ● ●

ジョア（プレーン） ●

ごはん

ピビンバ ● ● ● ●

キムチとにらの炒め物 ● ● ●

いちごクレープ・マヨネーズ ●

ゆでブロッコリー

牛乳 ●

ごはん

豚肉のしょうが炒め ● ● ●

大豆の磯煮 ● ●

かぼちゃコロッケ・ゆでキャベツ ● ● ●

つぼ漬け ● ●

牛乳 ●

炊き込みご飯 ● ● ●

タッカルビ ● ● ● ●

いかのチリソース ● ● ● ●

みつばミンチカツ・キャベツとコーンのソテー ● ● ● ●

フルーツ白玉

牛乳 ●

ごはん

鮭のちゃんちゃん焼き ● ●

牛ひじきそぼろ ● ● ●

ほうれん草のサラダ ●

アーモンド ●

牛乳 ●

ごはん

タコライス ● ● ● ● ●

カレーボール ● ● ● ● ●

野菜サラダ

ベビーチーズ ●

牛乳 ●

ごはん

じゃがいものうま煮 ● ● ● ●

もやしとにらの炒め物 ● ● ●

ホキのバーベキューソース ● ● ●

ふりかけ ●

牛乳 ●

ごはん

鶏肉のスパイス焼き・もやしとピーマンの炒め物 ● ● ●

野菜ソテー ● ● ● ●

さわらのおろし煮 ● ●

さつまいもスティック

　献立は内容を一部変更する場合があります。
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9日(木)

10日(金)

13日(月)

15日(水)

17日(金)

16日(木)

2日(木)

3日(金)

6日(月)

7日(火)

8日(水)

20日(月)

22日(水)

23日(木)

3月3日は「桃の節句」「上巳(じょうし)の節句」とも呼ばれ、子どもの

健やかな成長と幸せを願う日です。ひな祭りには古くから伝わる伝統的な

祝い料理があり、春の訪れを伝える旬の食材が使われています。

ひなあられ

江戸時代、ひな人形を持って野山や海辺

に出かけ、おひな様に春の景色を見せる

「ひなの国見せ」という風習がありました。

その時に一緒に持って行ったのがひなあら

れです。ひし餅を外で食べるために砕いて

作ったともいわれています。

３日の給食に出ます

はまぐりのお吸い物

はまぐりは対になっている貝以外

とは決して合わさりません。

そのことから夫婦の仲のよさをあら

わすとされています。

ひし餅

ひし餅の色や色の並び順は家庭

や地域によって様々です。桃（赤）色

は魔除け、白色は子孫繁栄・長寿、

緑色は健康・厄除けの意味があります。

ちらし寿司

ちらし寿司にはたくさんの具材が

使われます。えびは「長生き」、

れんこんは「見通しがきく」など,

祝いの席にぴったりな縁起の良い

具材が入ります。


